Visitato il Santuario di Loreto % Pio VII giunse final-
mente a Roma il 3 Luglio, tra 1' esultanza e la gioia uni-
versale. 

') l'orse giammai come al tempo di Pio VII, la divina Provvidenza si servi degli 
stessi nemici della S. Sede e della Chiesa cattolica per favorirla. Abbiamo veduto nel 
1799 Russi, Inglesi e persino Turchi adoperarsi per far ricuperare al Papa i suoi Stati. 
Nel 1814 e 15 le stesse Potenze ricondurranno il Papa a Roma e lo reintegreranno nei 
suoi diritti, contro le mene di qualche principe cattolico . . . «Omnes genia servient ci.» 

2) Durante il viaggio da Loreto a Roma Pio VII ricevette una lietissima notizia, 
comunicatagli (lai Card. Martiniana, Arcivescovo di Vercelli. Questi scriveva al S. Padre 
avergli detto il primo Console, subito dopo la vittoria di Marengo, essere suo intendi-
mento di vivere in pace col Romano Pontefice, ed anche di trattare con esso lui per lo 
ristabilimento della religione in Francia. E difatti appena giunto a Roma, Pio VII ne 
iniziò i difficili e penosi negoziati. 

APPENDICE 

i. 

Documento Pontificio 
(inedito) 

(Indirizzo) Dilecto /ilio I. Michaeli Dubai 
Parocho loci de Grisignanae, Aemoniensis Dioecesis (Istria) 

PIUS PP. VII 
Dilecte Fili salutem et apostolicam benedictionem! 
Quum super mare nacigaremus Romani pelentes, quam 11 i— 

minila Sedem sibi et succtissoribus suis. Apostolorum Princeps Petrus 
divino admonitu cunstituit, tempestate rejecti ad Histriae littora 
fuimus, ac memoratimi tenemus Te tunc Nobis occurisse, pluraque 
dedisse in Nos eximiae pietatis et obsequii signa; quuinque a Te 
multa rogaremur, quain ad tuae Paroeciae, hominum plerumque 
montanorum, colligendam Christi Ministris debitam existimationem 
et observantiam, eosque facilius alliciendos et adtrahendos in Eccle-
siain valere diceres, meminimus etiam Nos pollicitos esse Tui ra-
tionem habituros postquam Romae constituissmnus. Flexit quidem 
tuum studium maxime, quo in commissae Tibi Paroeciae commoda 
et utilitates intendis, adeo ut augundo numero Praesbyterorum, qui 
isti Vincae Domini excolendae laborein suum impendant deliberaturu 
apud Te sit beneficimi! simplex quoddam jurispatronatus tuae fami-
liae in Ecclesiam ejusdem Paroeciae legitima auctoritate transferre. 
Quam ob rem Tuis modo induti precibus, quibus iterimi Nobis ob-
secrari fecisti, quibus magnus accessit pondus a testimonio Venera-
bilis Fratris Theodori Aomoniae Episcopi, Teque a quibusvis excom-
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municationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-
tentiis, censuri» et penis, .1 jure voi al) liomine quavis occasione 
rei causa latis, si quibu» quomodolibet. innodatus existis, ad effectum 
praesentium dumtaxat consequendum liaruin serie absolventes, et 
absolutum fore censentes, Tibi, ac Tuis in ista Paroecia legitimis 
successoribus, Canonici Archipresbyteri appellationem, cappellanis 
vero cooperatoribus ejusdein Paroeciae tam iis duobus, qui nunc 
sunt, quam elinin tertio inox, ut praefertur, instituendo, eorumque 
qui deinceps futuri erunt, legitimis successoribus, appellationem 
Canonici tantum : tuni porro Vobis qualuor omnibus et singulis, 
itidem vestroruin successoribus, Kocchetum et Mozzetam, colori» 
ejusdem ac Illa qua lionestali sunt Canonici Àumoniae Gathedralis 
Ecclesiae (siile caputio et siile alio insigni, quod vulgo zaniarda 
nominant) in parouliiali vestra ecclesia, clioro, processimiilnis, cae-
terisque functionibus ecclesiasticis ; extra vero has functiones etiam 
Flocum in pileo, et Fasciam et Collare et Calligas violacei coloris, 
et Annulum, et numisma demum luniculo serico nigri coloris ante 
pectus suspensum, cujus in antica SS. M. M. Paroeciae Patronorum 
imago, in postica navis, qua ad regiones islas appulimus, sit in-
sculpla cum inscriptione memoriam /'adi prodente gestare intra 
fìnes Aeinouicusis Dioecesi», auctoritate apostolica, per lias litteras 
in perpetuum conceditnus et indulgetnus. Non obslunle lei. record. 
Benedicti PP. XIV Praedec. nostri de divisione materiarum, aliisque 
constitutionibus et ordinationibus apostolicis, nec 11021 dictae Eccle-
siae et jurameuto con firmatimi e apostolica, vel quovis iinnitate alia 
roboratis statutis et consuetudinibus, privilegi» quoque, indulti» et 
litteris apostolici» in contrarium praemissarum quomodolibet con-
cessi», continuali» et innovati». Quibus omnibus et »inguli» illorum 
tenore praesentibu» prò piene et »ufiicieiiter expre»»i», ac de verbo 
ad verbum inserti» habentes illi» alia» in suo* valore perinansuri», 
ad praemissarum elFectum hac vice dumtaxat special iter et expresse 
derogami!», caeteri»que contrariis quibuscumque.